
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« Детский сад № 10 « Солнышко» г. Балабаново-1 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « БОРОВСКИЙ РАЙОН»

■ : ' ;1 : i-- ! ■' Ш : f '

| ПРИКАЗ

от «01» апреля 2020 года № 261
v  *

«Об усилении мер по обеспечению 
безопасности жизни и здоровья воспитанников 
во время образовательного процесса»

: | , Ь :' j i - ! f - : . .... -  J  ' -Т. * „

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников во время 
образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повысить ответственность сотрудников МДОУ за жизнь и здоровье 
воспитанников.

2. Воспитателям принимать и передавать воспитанников только лично родителям 
(законным представителям).

3. В исключительных случаях забирать воспитанника имеет право доверенное лицо 
на основании письменного заявления родителей (законных представителей).

Ответственные: методист Пац Наталья Александровна, воспитатели групп.
4. Центральные входы в МДОУ функционируют с 07.00 ч. до 19.00 ч. и находится 

под постоянным контролем.
Ответственные: заведующий хозяйством Санкина Зоя Эдуардовна.

5. Категорически запрещается нахождение в здании посторонних лиц.
Ответственные: сторож Кошелев Владимир Евгеньевич

сторож Преснякова Наталья Юрьевна 
сторож Широкова Людмила Михайловна

6. В период с 19.00 до 07.00 все входы, ведущие на территорию МДОУ, должны быть 
закрыты на замки. Сторожам приложить максимальные усилия для исключения 
нахождения посторонних лиц на территории МДОУ.

Заведующий МДОУ 
«Детский сад №10 «Солнышко»

С приказом ознакомлен (ы): /ПацН.А.
/СанкинваЗ.Э.

/Тупикина А.И.

М олотова Т.А.

,/


